

Seguros Privanza, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO RAMO(VIDA, DAÑOS, ACCIDENTES Y ENFERMEDADES Y CAUCIÓN CONSOLIDADO)
Del 1 de enero al 30 de septiembre 2021
(Cifras expresadas en Quetzales)

Descripción	Seguro Directo	Reaseguro Tomado	Reaseguro Proporcional	Reaseguro no Proporcional	Reaseguro Catastrofico	Seguro Retenido
Primas Emitidas	32,442,056.47	363,479.64	16,251,912.91	1,141,875.19	0.00	15,411,748.01
(-) Devoluciones de Primas	366,297.99	0.00				366,297.99
(-) Cancelaciones de Primas	3,856,208.20	0.00				3,856,208.20
PRIMAS NETAS EMITIDAS	28,219,550.28	363,479.64	16,251,912.91	1,141,875.19	0.00	11,189,241.82
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS	1,710,589.47	0.00				1,710,589.47
(+) Variaciones de Productos	3,464,868.70	0.00				3,464,868.70
(-) Variaciones de Gastos	1,754,279.23	0.00				1,754,279.23
PRIMAS DEVENGADAS	29,930,139.75	363,479.64	16,251,912.91	1,141,875.19	0.00	12,899,831.29
RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACIÓN DE RESERVAS	0.00	0.00				0.00
(+) Producto de Inversiones	0.00	0.00				0.00
(-) Egresos por Inversiones	0.00	0.00				0.00
GASTOS DE OPERACIÓN	8,242,416.49	141,071.10	5,693,262.21	0.00	0.00	2,690,225.38
(+) Gastos de Adquisición	3,862,990.44	141,071.10				4,004,061.54
(+) Gastos de Administración	4,379,426.05	0.00				4,379,426.05
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores			5,693,262.21	0.00	0.00	5,693,262.21
SINIESTRALIDAD	(2,411,847.14)	(89,741.13)	371,394.76	0.00	0.00	(2,872,983.03)
(+) Por Obligaciones Contractuales	1,869,707.53	17,358.87	515,624.83	0.00	0.00	1,371,441.57
(-) Salvamentos y Recuperaciones	4,281,554.67	107,100.00	144,230.07			4,244,424.60
(+) Siniestros Incurridos pero no reportados	0.00	0.00				0.00
VARIACIÓN EN ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	233,579.63	0.00				233,579.63
(+) Variación en productos	233,579.63	0.00				233,579.63
(-) Variación en gastos	0.00	0.00				0.00
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	2,204,851.45					2,204,851.45
(+) Producto Derechos de Emisión	2,546,950.70					2,546,950.70
(-) Gasto Derechos de Emisión	342,099.25					342,099.25
RESULTADO TÉCNICO	26,538,001.48	312,149.67	10,187,255.94	1,141,875.19	0.00	15,521,020.02
RESULTADO DE INVERSIONES						5,354,550.61
(+) Producto de Inversiones						5,543,905.30
(-) Egresos por Inversiones						189,354.69
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						0.00
(+) Productos						0.00
(-) Gastos						0.00
RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO						20,875,570.63
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						(320,870.84)
(+) Otros Productos						561,511.47
(-) Otros Gastos						882,382.31
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						20,554,699.79
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)						(1,324,552.31)
(+) Productos de Ejercicios Anteriores						341,010.19
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						1,665,562.50
RESULTADO DEL PERÍODO						19,230,147.48
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						4,094,333.16
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS						15,135,814.32